
آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی آینده 
از ۲۸ فروردین

گروه علمی و آموزشی- ثبت سفارش و خرید کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ از روز ۲۸ 
فروردین ماه آغاز می شود.

در راستای توسعه دولت الکترونیک و به منظور تسهیل دسترسی دانش  آموزان به کتاب  های درسی، نظارت 
نظام مند بر فرآیند توزیع مواد آموزشــی، ثبت ســفارش کتاب  های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در همه 
دوره ها اعم از عادی، اســتعداد درخشــان و دانش  آموزان با نیازهای ویژه به دو شــیوه فردی و گروهی و  برابر 

جدول تقویم زمانی اعلام شده صورت خواهد گرفت.
درثبت نامه امســال از شــیوه های منعطف برای ثبت ســفارش کتاب های درســی اســتفاده شود. در این 
 راســتا مخاطبان می توانند از طریق یکی از دو شــیوه فردی یا گروهی نســبت به ســفارش کتاب های درسی 

اقدام کنند. 
در شــیوه فــردی والدین دانش آمــوزان می توانند با مراجعه به ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشــی 
بخــش ســفارش دوره ای دانش آمــوزان و پرداخت الکترونیکی هزینه بســته آموزشــی مــورد نیاز خود را 
ســفارش دهند. در شــیوه گروهی مدیران مدارس از طریق سامانه ســناد به بخش سفارش گروهی کتاب های 
 درســی ســامانه مذکــور مراجعه نمــوده و به صورت جمعی نســبت به ســفارش کتاب های درســی اقدام 

کنند.
والدین یا مدیران مدارسِ دانش آموزان پایه آمادگی تکمیلی )پیش دبســتانی اســتثنایی(، پایه دوم تا ششم 
دوره ابتدایی )عادی و استثنایی(، پایه هشتم و نهم دوره اول متوسطه و پیش حرفه ای استثنایی، دانش آموزان پایه 
یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوســطه )نظری، فنی و حرفه ای و کاردانش( و فراگیران پایه یازدهم و دوازدهم 
دوره دوم متوسطه حرفه ای استثنایی، از روز ۲۸ فروردین لغایت ۲۱خردادماه اقدام به ثبت سفارش کتاب های 

درسی کنند.
ثبت نام و ســفارش بســته آموزشــی دانش آموزان پایه آمادگی مقدماتی )پیش دبســتانی اســتثنایی(، 
پایه اول دوره ابتدایی )عادی و اســتثنایی( و پایه هفتم متوســطه اول پیش حرفه ای اســتثنایی و دانش آموزان 
 پایــه دهــم دوره دوم متوســطه و حرفــه ای اســتثنایی از تاریــخ ۵ تیرماه  تــا ۱۱ شــهریور ۱۴۰۱صورت 

خواهد گرفت.
در برخی از موارد ممکن اســت دانش آموز به دلایلی همانند تغییر رشــته تحصیلی، تکرار پایه، جهش به 
پایه بالاتر یا جابجایی محل تحصیل خود، خواســتار اصلاح ســفارش در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
باشــد، برای اصلاح ســفارش قبلی خود می تواند پس از ثبت نام در مدرسه محل تحصیل از تاریخ ۱۲تیرماه تا 

۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ اقدام کنند.
ثبت و ســفارش کتاب های درســی ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، 
متوســطه اول، متوســطه دوم و کتاب های درسی تکمیلی دوره اول متوســطه ویژه دانش آموزان استعدادهای 
 درخشــان و همچنین کتاب های درســی دانش آموزان استثنایی از طریق ســامانه www.irtextbook.ir یا
 www.irtextbook.com و برابر جدول تقویم زمانی انجام می شــود و کتاب های درســی نیز بر اســاس 

سفارش ها ثبت  شده در سامانه توزیع می شود.
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گروه علمی و آموزشی- رضوان 
حکیم زاده درباره تکالیف دانش آموزان 
ابتدایــی در ایــام نوروز اظهــار کرد: 

»برای امســال مانند سال گذشته برنامه 
»عید، هنر و داســتان« را داریم؛ حدود ۴ 
سالی است که به جای فعالیت تکراری 

پیک هــای نوروزی کــه اغلب باعث 
زدگی و خستگی دانش آموزان می شد 
و بیشتر از اینکه دانش آموزان را درگیر 

کند خانواده ها را درگیر می کرد، فعالیت 
عید و داستان را اجرا کردیم.«

وی افــزود: »در ســال گذشــته 
براســاس ضرورت توجه به ساحت 
زیبایی شــناختی و ساحت های سند 
تحول بنیادین همچنیــن تربیت تمام 
ســاحتی، بعد فعالیت های هنری را نیز 

در کنار این موضوعات اضافه کردیم.«
حکیم زاده بیان کرد: »دانش آموزان 
در ایام عید در بخش فعالیت های داستان 
گویی، داستان خوانی و داستان نویسی 
بنا به علاقه خود آثاری را خلق خواهند 

کرد.«
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش ادامه داد: »در زمینه 
فعالیت های هنری نیز در قالب نقاشی، 
فیلم کوتاه و عکاســی بــا ۳ موضوع 
زندگــی در کرونــا، تاثیــرات کرونا، 
دلتنگی برای مدرسه و بیان احساسات 

خــود از دوری از مدرســه آثار هنری 
دانش آموزان ارائه خواهند شــد.« وی 
همچنین افزود: »در نوروز امسال پیش 
بینی شده دانش آموزان براساس علایق 
خود یکی از فعالیت ها را انتخاب و بعد 
از ایــام عید در کلاس هــا ارائه دهند.« 
وی گفت: »جزئیــات این موضوع در 
قالب دستورالعملی به مدارس توضیح 
داده شده اســت امیدواریم با توجه به 
اثرات تربیتی داســتان در دوره ابتدایی 
بتوانیــم کمک کنیــم دانش آموزان از 
فضای مجــازی فاصله بگیرند و انس 
بــا کتابخوانی که یکــی از اهداف این 
فعالیت است، دنبال شود.« حکیم زاده 
در پایان افزود: »با اجرای این طرح سواد 
پایه خواندن، نوشــتن، درک مطلب و 
پــرورش خلاقیت بــا درنظر گرفتن 
اینکه دانش آموزان بتوانند با خط خود 

بنویسند، تقویت می  شود.«

در نــوروز امســال پیــش بینــی شــده دانش آمــوزان براســاس علایــق خــود 
یکــی از فعالیت هــا را انتخــاب و بعــد از ایــام عیــد در کلاس هــا ارائــه دهنــد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره تکالیف نوروزی دانش آموزان ابتدایی
 در عید 1401 توضیحاتی داد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
طبــق اعلام شــورای مرکــز تقویم 
دانشــگاه  ژئوفیزیــک  مؤسســه 
روز  از  پانزدهــم  قــرن  تهــران، 
 دوشــنبه یکم فروردین ۱۴۰۱ آغاز 

خواهد شد.
شــورای مرکز تقویم مؤسسة 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران اعلام کرد: 
لحظــه تحویل ســال ۱۴۰۱ هجری 
شمسی به ساعت رسمی جمهوری 
اســلامی ایران ساعت ۱٩ و ۳ دقیقه  
روز یکشنبه ۲٩ اسفند  ۱۴۰۰ هجری 
شمســی مطابق ۱٧ شــعبان ۱۴۴۳ 
هجــری قمــری و ۲۰ مارس ۲۰۲۲ 

میلادی است.
معنــای قرن یا ســده یک صد 

سال اســت هر تقویم مبدایی دارد و 
در عرف اولین ســال هر تقویم سال 

یک است. 
روز اول نخســتین قرن هجری 
شمســی جمعــه ۱ فروردین و روز 

پایان سه شنبه ۲٩ اسفند است.
روز اول قــرن دوم هجــری 
شمسی چهارشنبه ۱ فروردین و روز 
آخر آن یکشنبه ۲٩ اسفند است.قرن 
چهاردهــم هجری شمســی از روز 
چهارشــنبه ۱ فروردین ۱۳۰۱ آغاز 
شــده و روز یکشنبه ۲٩ سال ۱۴۰۰ 
بــه پایــان خواهد رســید؛ بنابراین 
روز اول قــرن پانزدهــم هجــری 
 شمسی دوشــنبه ۱ فروردین ۱۴۰۱ 

خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- تیم 
مهندســی ماشین پرنده بیش از ۱۰۰ 
هزار ســاعت را صرف توســعه و 
آزمایش نمونــه اولیه خودرو پرنده 

دو سرنشین کرده است.
شــاید BMW را به عنــوان 
رانندگــی  ماشــین های  ســازنده 
بشناســید، امــا این خودروســاز 
آلمانــی برای اولین بار یک دهه قبل 
از عرضــه اولین خــودروی چهار 
چرخ خود، Wartburg ۱۵/۳، در 
 ســال ۱٩۲۸، به موتور های هواپیما 

پرداخت.
اخیــراً، یک ماشــین پرنده با 
موتور BMW وجــود دارد که در 
حال غوغا کردن در سراسر اینترنت 
اســت. ما در مورد AirCar توسط 
شــرکت فنــاوری و حمــل و نقل 
اسلواکی Klein Vision صحبت 
می کنیــم. این یک ماشــین پرنده با 
مارک BMW نیست، توجه داشته 
باشــید، اما دارای یک موتور بنزینی 

BMW است.
اولین خودروی پرنده اســتفان 
کلاین، بنیانگذار و مدیر عامل کلین 
ویــژن، به ســال ۱٩۸٩، همراه یک 
هواپیمای سه چرخ با طراحی کانارد 

و چهار سطح بالابر برمی گردد. 
با ایــن حال، بــه دلیل عرض 

متوســط، در طول تســت رانندگی 
عملی خــود نتوانســت نتایج بهینه 
را ارائه دهد، بنابراین این شــرکت، 
کلاین Aeromobil II را در سال 
۱٩٩۶ توســعه داد، یــک هواپیمای 
متحــول کننده ماشــین اســلش با 
طراحــی بهبود یافته بــرای قابلیت 

پرواز در جاده است.
اســتفان کلاین در سال ۲۰۱٧ 
بــا کارآفرین و یکــی از بنیانگذاران 
 Klein شــرکت  زاژاک،  آنتــون 
Vision را تأســیس کــرد. این دو 
بلافاصله AirCar را با اســتفاده از 
فناوری کاملًا جدید و کمتر از دوازده 
حق ثبت اختراع برای تبدیل وســیله 
نقلیه از خودرو به هواپیما و بالعکس 

توسعه دادند.
 AirCar دارای چهــار چرخ، 
بال های جمع شــونده، دم تاشــو و 

سیستم استقرار چتر نجات است. 
این خودرو اولیــن پرواز اولیه 
خود را در ســال ۲۰۲۰ به سرانجام 
رساند و اولین پرواز بین شهری خود 
را در ژوئــن ۲۰۲۱ بین فرودگاه های 
 بین المللــی Nida و براتیســلاوا 

انجام داد.
همچنیــن بیش از ۴۰ ســاعت 
پرواز آزمایشــی را تحــت نظارت 
هواپیمایــی  )ســازمان   CAA
کشوری( به پایان رساند. رنه مولنار، 
مدیر بخش هوانــوردی غیرنظامی 
)ســازمان حمل و نقل اســلواکی( 
گفــت: "AirCar نوآوری هــای 
برتــر را با اقدامــات ایمنی مطابق با 
اســتاندارد های EASA ترکیــب 
می کنــد. " این یک دســته جدید از 
یــک خــودروی اســپورت و یک 
 هواپیمــای قابل اعتمــاد را تعریف 

می کند.
گواهینامه قابلیت پرواز

 AirCar ژانویــه ۲۰۲۲،  در 
گام بســیار مهمی را در انتقال از یک 
خودرو به یک خــودروی پرنده به 
دســت آورد. ســازمان حمل و نقل 
اسلواکی و آژانس ایمنی هوانوردی 
اروپا )EASA( پــس از انجام ٧۰ 
ســاعت آزمایش پرواز بــا بیش از 
۲۰۰ برخاست و فرود، طیف کاملی 
از عملکــرد و مانور هــای پروازی، 
به AirCar گواهــی قابلیت پرواز 

دادند.
 Klein Vision AirCar
اکنــون از نظر قانونــی برای کاوش 
در آســمان های بــالای اســلواکی 
رایگان است. مهمتر از آن، این بدان 
معناست که AirCar به تولید انبوه 
نزدیک تر می شــود، اولین خودروی 
 پرنــده ای کــه ایــن کار را انجــام 

می دهد. 
آنتون زاژاک، یکی از بنیانگذاران 
کلین ویژن، گفت: "پنجاه سال پیش، 
ماشین مظهر آزادی بود. AirCar با 
بردن ما به بخشــی دیگر، جایی که 
جاده با آسمان برخورد می کند، این 

مرز ها را گسترش می دهد. 
BMW قابلیت های موتور
 Klein Vision AirCar
از موتور ۱.۶ لیتری چهار ســیلندر 
بنزینی بی ام و با قدرت ۱۴۰ اســب 
بخــار نیرو می گیرد کــه برای تولید 
۶۲۱ مایل )۱۰۰۰ کیلومتر( در نسخه 

تولیدی کافی است. 
همچنیــن می تواند تــا ارتفاع 
۸۲۰۰ فوتــی بــالا بــرود و دارای 
ســرعت ۱۸۶ مایل در ساعت )۳۰۰ 

کیلومتر در ساعت( است. 
کلاین ویــژن اضافه می کند که 
AirCar می توانــد در دوازده مــاه 
آینده برای پرواز از قبل تأیید شود و 
تولید آن از اواسط سال ۲۰۲۳ شروع 

شود. 
 Klein Vision تیم مهندسی
بیش از ۱۰۰ هزار ســاعت را صرف 
توســعه و آزمایــش نمونــه اولیه 

AirCar دو سرنشینه کرد.
اگر همــه چیز طبق برنامه پیش 
برود، AirCar در چهار نسخه تولید 
خواهد شد. یک AirCar دو و چهار 
صندلی در خــط لوله وجود دارد، و 
Klein Vision نیز در حال کار بر 
روی یک مدل دو موتوره با عملکرد 
بالا و یک قایق پرنده مفهومی است. 
در این مرحله، ما مطمئن نیستیم 
که آیا قایق پرنده با چهار چرخ مانند 
AirCar عرضه خواهد شــد، اما به 
 Klein Vision نظر می رســد که
تمام پایه های پوشش داده شده برای 
تحقق اشتیاق بشریت برای پرواز را 

دارد.
ما همچنین ترافوجیا ترانزیشن 
را زیــر نظر داریم، یــک خودروی 
پرنده مشــابه با دو صندلی، بال های 
تاشو و یک پیشرانه هیبریدی بنزینی. 
 )FAA( ســازمان هوانوردی فدرال
اخیراً پس از تکمیل ۸۰ روز آزمایش 
پــرواز در فوریه گذشــته، ۲۰۲۱، 
گواهی صلاحیت هواپیمای ســبک 
 Transition را به )LSA( ویــژه

اعطا کرد.

قرن پانزدهم هجری شمسی از اول فروردین آغاز می شود

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

جزییات تکالیف دانش آموزان 
ابتدایی در نوروز 1401
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تبدیل یک شاسی بلند به سدانی که ظاهری متفاوت 
 و قلبی آتشین دارد!

گروه علمی و آموزشــی- 
تیونر به این نکته اشــاره داشته که 
بســتر لازم برای دستیابی به اسب 
بخار بیشــتر تا ۱۱۰۰ اسب نیز طی 

برنامه های آینده، فراهم است!
یکی از جذاب ترین های دنیای 
تیونینگ خودرو طی ماه گذشته به 
پروژه ای مربوط می شــود که طی 
آن شاسی بلند فورد اکسپلورر اس 
 )ST تی مدل ۲۰۲۰)معرفی کامل
تبدیل به ســدانی آتشــین و بسیار 

متفاوت شده است!
اکســپلورر اس تی)تست 
تصادف( در حالت اســتاندارد 
نیز خودروی بسیار قدرتمندی 
اســت که در بخش پیشرانه آن 
از نمونــه ۳ لیتری ۶ ســیلندر 
توربودوقلو با ۴۰۰ اسب بخار 
خروجی، استفاده شده است. 
این بلندقامت آمریکایی طی 

۵ ثانیــه از حالــت توقف به 
ســرعت ٩۶ کیلومتر برساعت می 

رسد.
امــا این آمــار بــرای تیونر 

جذابیتی نداشــته و به دنبال اسب 
بخار بیشتر بوده اســت! دستیابی 
به این هدف از مســیر بروزرسانی 
توربوها، تعویض کامل سیســتم 
اگزوز، بروزرســانی نــرم افزاری 
پیشرانه، اینترکولر جدید، انژکتور 
جدید، سیســتم گاز جدیــد و ... 

پیگیری شده است.
در نهایت این تغییرات میزان 
خروجی پیشــرانه را به ۶۵٧ اسب 
بخار رســانده و سامانه تمام چرخ 
محرک نیــز در وضعیت فعال قرار 

دارد. 
البته تیونر به این نکته اشــاره 

داشــته که بستر لازم برای دستیابی 
به اسب بخار بیشتر تا ۱۱۰۰ اسب 
 نیز طی برنامه هــای آینده، فراهم 

است!
همانطور که مشاهده می کنید، 
تیونر با کاهش ارتفاع شدید بدنبال 
افزایش پایــداری خودرو و ایجاد 
هماهنگی با شرایط جدید پیشرانه 
بوده و البته عملا این شاسی بلند را 
تبدیل به یک ســدان آتشین کرده 

است.

ماشین پرنده با موتور BMW غوغا کرد


